adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000041581

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067199
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10006946
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 605921

ID 440

LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones

QUIMICO

12.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % AZUFRE (8S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

12.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

12.09.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167

12.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 450,250 MPa NTE INEN 2167

12.09.2016 RESISTENCIA 560,0 616,565 MPa NTE INEN 2167

12.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,925 % NTE INEN 2187

12.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167

12.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

12.09.2016 ESPACIO R TRANSV 7.00 6,727 mm NTE INEN 2167

12.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,570 mm NTE INEN 2167

12.09.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 0,890 mm NTE INEN 2167

12.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

12.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

W !Qf\

Firma;
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delco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067201

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.02.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006948
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION EONBICIONES DE ENSATOLYEMP AMB 2] %
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700373
) 93
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464,761 MPa  NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 606,097 MPa  NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,500 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
16.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,300 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,790 mm NTE INEN 2167
16.012017  ANGHO BASE R LONG 4,70 0.10 1,770 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn}fag é?ﬂoﬁtgrto.é\&:@s}i% @ﬁr&_aﬂa_s reproduccicnes parciales del mismo.

Firma; y’(ﬂ -f.i ,D
VNS SAYALADARES . 5

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067202
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

i —— SENB PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NPEDIDO: 10006946

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700065

ID 743

LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05012017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 473,595 MPa NTE INEN 2167

05.01.20177  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167

05.01.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

050120177 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167

05.01.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

/43
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
22.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067204
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10006946
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700047

ID 89

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 471,644 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 640,889 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

05.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,877 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHOQ BASE R LONG 6,20 0,10 2,310 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

22.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067206
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006946

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700046

D 97

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis UN | Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 634,549 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADOQ Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,857 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnti\c&?tlﬁﬁgrﬁgi Eo estan autunzadas reproduccmnes parciales del mismo.

Firma:
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Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067208

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S —— A PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No!PEDIDO: 10006246
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CUNDICIONESOE ENSATO: TEMPANE 22, °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 700930
D 205
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0.272 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.192 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 603,333 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
13.02.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,007 mm NTE INEN 2167
13.02.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000067229
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
CECHADEEMIGION i PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006346
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000026750
NRO DE COLADA: 27088453
ID: 168
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490870 mm2  NTEINEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 491,309 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 641,214 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,955 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 18,917 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,343 mm NTE INEN 2167
30012017  ANCHO BASE R LONG 2,60 6,10 2,825 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 2,030 m NTE INEN 2167
30012017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2187.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas rep

Firma:

ciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccidn:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

DATOS LOGISTICOS
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 20.02.2017 27088463 000 0,001 0,000 0,481 A A A A

Observacion:

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 23.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067231
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NRO ENTREGA VENTA: 10006946
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 24 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 493
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
086.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
086.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,248 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA 560,0 613,245 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,28 1,318 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,180 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,393 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
06.02,2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas e

producciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

<(: )] ((')u t _\\ @:@ ’)(J ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Meerfa del Ecuador Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDIGION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo _ Producto; 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién: .
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| € Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ca Zr La CE Longilud bosid: Flacha Seccién
o1 l 27008461 000 0,284 0,206 | 1,057 | 0,020 0,014 | 0,004 { 0,012 | 0,015 | 0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462
e On
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Firma: @,’%&

.lOéé'LUIS ALMEIDA

clIDERVICAD AALINANR ArEola




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067230
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 22.02.2047 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006945
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES OB ENIANG: TRMPANE 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088444
ID: 130
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,332 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 604,794 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,635 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,914 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,895 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escritz del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ORI BICHEBHD FUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Acerfa del Ecuador

LABORATORIC DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000053
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si | Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb " w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01‘ 27088444 000 |0,309|0,201|1,110]0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,495
?\0\’ Dt Line

Observacion:

.‘ h
o Gdelc,L
[ b frzmno el cuun.

INS.EFCC,IOI‘T_
RESPONSABLE:
FECHA: e

Firma: {,r::ﬁ

JQSE Luis ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD

d@ g :@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059582

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 23.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008946
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 606071
ID: 296
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN , Norma
QuUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCB
22.12.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCU6
22122016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 478,960 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560.0 634,073 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29,12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,324 NTE INEN 2167
29.12,2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
20122016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,846 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
22122016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciong jales del mismo.

Firma:




